МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.05.  2017 г.                                 №  103

О протесте Ленинградской межрайонной
природоохранной прокуратуры

	Рассмотрев протест Ленинградской межрайонной природоохранной   прокуратуры от 18.04.2017г.  № 7-02-2017 на решение совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  от 25.11.2010 № 57  «Об утверждении Положения об администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области с требованием  привести в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства пункт 6 и 21 раздела 2  Положения  об администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области», в соответствии с частью 1.1. статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416 –ФЗ « О водоснабжении и водоотведении», части 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Федерального закона от 24.06.1988 № 89 ФЗ «Об отходах производства и потребления», пункта 1,2 статьи 8 Федерального закона 89, согласно статье 1 Областного закона Ленинградской области от 10.07.2014 № 48 – оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», пункта 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Гончаровское сельское поселение» совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Признать протест  Выборгской городской прокуратуры от 18.04.2017г.  № 7-02-2017 обоснованным.
      2. Внести следующие изменения в Положение об администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской

области, утвержденное решением совета депутатов МО «Гончаровское сельское поселение»  от  25.11.2010 года  №  57:
- пункт 6 раздела 2 исключить.
[bookmark: _GoBack]- пункт 21 раздела 2: «организует сбор и вывоз бытовых отходов и мусора» изложить в следующей редакции: «участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории МО «Гончаровское сельское поселение»)».
	3. Решение вступает в силу после его опубликования.
	4. Решение направить в Ленинградскую межрайонную природоохранную прокуратуру.

Глава муниципального образования                     Р.И.Вознюк

Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг».